A *Caro mea requiescet in spe.* Donec veniant ad locum monumenti, depositaque cruce aesi Domini nostri Jesu Christi corpore sepulto, dicant antiphonam, *Sepulto Domino signatum est monumentum, ponentes milites qui custodirent eum.* In eodem loco sancta crux cum omni reverentia custodiatur, usque Dominicam noctem resurrectionis: nocte vero ordinentur duo fratres aut tres, aut plures si tanta fuerit congregatio, qui ibidem psalmos decantando excubias fideles exerceant, quibus peractis egrediantur diaconus ac subdiaconus de sacrario cum corpore Domini, quod pridie remansit, et calice cum vino non consecrato, et ponant super altare; tunc sacerdos veniat ante altare, et dicat voce sonora: *Oremus, præceptis salutaribus moniti, et Pater noster, inde Libera nos, quæsumus, Domine, usque per omnia sæcula sæculorum.* Et sumat abbas de sancto sacrificio et ponat in calicem nihil dicens, et communicent omnes cum silentio: hoc expleto vespertinum officium canat unusquisque privatim in loco suo, quo peracto rectorium petant. Surgentes autem a mensa cætera more solito peragant. Crucis vero veneratione peracta, quibus vacuum fuerit ministri vel pueri se radant, ac balneent, si tanta fuerit cohors societatis, ut sabbati crastini ad hoc non sufficiat dies. Completorium vero post collationem unusquisque in loco suo stans semotim, ac silenter more canonicorum, ut supra diximus, decantet, et consueto more cætera compleat, his vero tribus diebus in refectorio omnia cum benedictione, et in capitulo more agantur solito.

C *Qualiter diurna, sive nocturna, laus Paschali festi-
tate agatur.*

Sabbato sancto hora nona veniente abbate in ecclesiam cum fratribus, novus, ut supra dictum est, afferatur ignis. Posito vero cereo ante altare, ex illo accendatur igne. Quem diaconus more solito benedicens, hanc orationem quasi voce legentis proferens dicat: *Exsultet jam angelica turba cœlorum.* Tunc voce sublimiore dicat, *Sursum corda,* et reliqua. Finita benedictione accendatur alter cereus, et tunc illuminantur duo cerei tenentibus duobus acolythis, unus in dextro cornu alaris, et alter in sinistro. Benedictione peracta ascendat subdiaconus ambonem, legat lectionem primam, *In principio creavit;* sequitur oratio a priore, *Oremus Deus qui mirabiliter.* Secunda lectio, *Factum est in vigilia;* tractus, *Cantemus Domino.* Sequitur oratio, *Oremus, Deus cujus antiqua miracula;* tertia lectio, *Hæc est hæreditas;* collecta, *Deus qui Ecclesiam tuam;* tractus *Sicut cervus;* sequitur oratio, *Concede, quæsumus, omnipotens Deus.* Finita oratione, inchoentur litanie septenarie ad introitum ante altare. Postea descendat abbas cum schola canentes litanias quinas ad fontes benedicendos. Sequitur, *Omnipotens sempiternæ Deus,* et præfatio; his expleis redeunt ad altare cum litanis terna, et antequam cantatur *Gloria in excelsis Deo,* magister scholæ dicat alta voce, *Accendite.* Et tunc illuminentur omnia luminaria ecclesiæ, et ab-